ПРОТОКОЛ № 15/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«14» апреля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение обращения Управления Росреестра по Свердловской области № 22-

10785/23 от 05.04.2023 (вх. № 267 от 06.04.2023);

4. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

5. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2748 Румянцев Олег Борисович 55-10-67

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

2

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  1790 Артамонова Елена Александровна 55-11-271

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение обращения Управления Росреестра по Свердловской

области № 22-10785/23 от 05.04.2023 (вх. № 267 от 06.04.2023)

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о

поступившем в адрес Коллегии Ассоциации обращения Управления Росреестра по

Свердловской области (исх. № 22-10785/23 от 05.04.2023/вх. № 267 от 06.04.2023) «О

направлении жалобы на решение дисциплинарного органа».

Коллегией до заседания рассмотрены документы и материалы по обращению Управления

Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-03821/23 от 10.02.2023/вх. № 90 от

13.02.2023), а также решение Дисциплинарного отдела, ответ исх. № 83д/2023@ от

07.03.2023.

По результатам рассмотрения документов и материалов решения Дисциплинарного отдела

Ассоциации, ответ исх. № 83д/2023@ от 07.03.2023 Коллегией признан соответствующим

требованиям действующего законодательства, положению Национального объединения

кадастровых инженеров, положениям Ассоциации СРО «МСКИ».

Вместе с тем, учитывая, что поступившее в Коллегию обращение (исх. № 22-10785/23 от

05.04.2023/вх. № 267 от 06.04.2023) содержит информацию о несогласии Управления

Росреестра по Свердловской области с решением Дисциплинарного отдела Ассоциации

СРО «МСКИ» в отношении кадастровых инженеров: Зверева С.А., Титова Г.И., Шубина

А.В., Викулина Н.Н., Сабуровой Н.А., предложила отменить решение Дисциплинарного

отдела и направить обращение Управления Росреестра по Свердловской области (исх. №

07-03821/23 от 10.02.2023/вх. № 90 от 13.02.2023) и представленные с обращениями

документы и материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (исх. № 83д/2023@ от 07.03.2023);

- направить обращение Управления Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-

03821/23 от 10.02.2023/вх. № 90 от 13.02.2023) и представленные с обращениями материалы

на новое рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1. Реквизиты представленных документов Заявление № 497/с от 07.04.2023,

3

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Тихонова Татьяна Валерьевна

Реестровый номер 007-497

СНИЛС 055-016-542-28

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Мозговая Анна Юрьевна

Реестровый номер 2744

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

14.04.2023 – 14.04.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ОГУП «ОЦТИ-ОБЛАСТНОЕ

БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Иркутская обл., г. Иркутск, ул.

Сухэ-Батора, д. 11

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

10.04.2023 стажером Сафиуллиной Анастасией Руслановной (УИН № 007-356)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового

договора.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Сафиуллиной А.Р. (УИН №

007-356), на 1 год (т.е. до 13.04.2024) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

4

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Ковалевой

Валерии Дмитриевны (УИН № 007-342), программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-342 Ковалева Валерия Дмитриевна 26.03.2021 - 26.03.2023

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых